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Справочно-правовая система по информационной безопасности - http://sps-ib.ru/

Закон РФ от 21.03.1991 № 943-1 "О налоговых органах Российской Федерации"

(в ред. Законов РФ от 24.06.1992 № 3119-1, от 02.07.1992 № 3181-1, от 25.02.1993 № 4549-1; Федеральных законов от 13.06.1996 №
67-ФЗ, от 16.11.1997 № 144-ФЗ, от 08.07.1999 № 151-ФЗ, от 07.11.2000 № 135-ФЗ, от 30.12.2001 № 196-ФЗ, от 29.05.2002 № 57-ФЗ,
от 22.05.2003 № 54-ФЗ, от 29.06.2004 № 58-ФЗ, от 18.07.2005 № 90-ФЗ, от 27.07.2006 № 137-ФЗ, от 17.07.2009 № 162-ФЗ, от
27.11.2010 № 306-ФЗ, от 27.06.2011 № 162-ФЗ, от 18.07.2011 № 227-ФЗ, от 21.11.2011 № 329-ФЗ, от 03.12.2012 № 231-ФЗ, от
07.05.2013 № 102-ФЗ, от 28.06.2013 № 134-ФЗ, от 02.04.2014 № 52-ФЗ, от 03.07.2016 № 290-ФЗ, с изм., внесенными Постановлением
Конституционного Суда РФ от 15.07.1999 № 11-П, определением Конституционного Суда РФ от 05.07.2001 № 130-О)

[Извлечение]

Статья 7

Налоговым органам предоставляется право:

1.  В  случаях  и  порядке,  которые  предусмотрены  законодательством  Российской  Федерации,  производить  в  органах
государственной власти и органах местного самоуправления,  организациях,  у  граждан Российской Федерации,  иностранных
граждан и лиц без гражданства (далее - органы, организации и граждане) проверки документов, связанных с исчислением и
уплатой обязательных платежей,  не  являющихся  налогами или сборами,  пенями,  штрафами,  предусмотренными Налоговым
кодексом Российской Федерации, в бюджетную систему Российской Федерации, а также получать необходимые объяснения,
справки и сведения по вопросам, возникающим при проверках, за исключением сведений, составляющих коммерческую тайну,
определяемую в установленном законодательством порядке.

Осуществлять контроль и надзор за соблюдением законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой
техники, за полнотой учета выручки в организациях и у индивидуальных предпринимателей, в том числе проводить проверки,
указанные в абзаце первом настоящего пункта, получать необходимые пояснения, справки, сведения и документы по вопросам,
возникающим при проведении таких проверок, проверять документы, связанные с применением контрольно-кассовой техники,
проводить контрольные закупки в соответствии с законодательством Российской Федерации о применении контрольно-кассовой
техники, запрашивать и получать в банках справки о наличии счетов и (или) об остатках денежных средств на счетах, выписки по
операциям на счетах организаций и индивидуальных предпринимателей, а также справки об остатках электронных денежных
средств и о переводах электронных денежных средств при осуществлении контроля и надзора за соблюдением законодательства
Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники.

[…]

Статья 7.1

Налоговые  органы  обобщают  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемые лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, в налоговые органы в соответствии с
федеральным конституционным законом, и результаты обобщения до 30 апреля представляют Президенту Российской Федерации
и в палаты Федерального Собрания Российской Федерации.

Налоговые органы в соответствии с  нормативными правовыми актами Российской Федерации о противодействии коррупции
представляют имеющиеся у них сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о
наличии счетов (вкладов)  в  иностранных банках,  расположенных за пределами территории Российской Федерации,  и  об их
реквизитах по запросам руководителей и других должностных лиц федеральных государственных органов, перечень которых
определяется Президентом Российской Федерации, и высших должностных лиц субъектов Российской Федерации (руководителей
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации).

Налоговые органы при наличии согласия работников (их супругов и несовершеннолетних детей) организаций с государственным
участием представляют в государственные органы имеющиеся у них сведения о размере и об источниках доходов указанных лиц в
случаях  и  порядке,  определяемых  нормативными  правовыми  актами  Президента  Российской  Федерации,  Правительства
Российской Федерации.
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